
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÚ LỘC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 92 /QĐ-UBND Phú Lộc, ngày 01 tháng 7 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ LỘC 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở ngày 28 

tháng 11 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 40/2014/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, 

trật tự ở cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22 tháng 4 năm2024 của Bộ 

Công an quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an 

ninh, trật tự ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 07 tháng 6 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình quy định về tiêu chí thành lập Tổ bảo vệ an 

ninh, trật tự; mức hỗ trợ, bồi dưỡng đối với lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, 

trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Ninh Bình; 

Căn cứ Quyết định số: 44/2024/QĐ-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự và số 

lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Ninh Bình; 

Căn cứ biên bản kết quả xét tuyển thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở 

cơ sở ngày 25/6/2024 của Hội đồng xét tuyển lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, 

trật tự ở cơ sở xã Phú Lộc; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Phú Lộc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 15 Tổ bảo vệ an ninh, trật tự cở cở trên địa bàn xã Phú 

Lộc (có danh sách kèm theo). 



 2 

Điều 2. Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở có trách nhiệm hỗ trợ nắm tình 

hình về an ninh, trật tự; hỗ trợ xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc; hỗ trợ phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ; hỗ trợ quản lý hành chính 

về trật tự xã hội; hỗ trợ vận động, giáo dục người đã có hành vi vi phạm pháp luật 

đang cư trú tại cơ sở; hỗ trợ tuần tra bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn giao thông; 

thực hiện các nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự khi được điều động và các quy định 

khác của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2024. 

Điều 4. Văn phòng - Thống kê UBND xã, Trưởng Công an xã, Tài chính - Kế 

toán xã, các ông (bà) Trưởng thôn và các thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật ở cơ sở chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Thường trực MTTQVN xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Trang thôn tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, CAX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Minh Thông 

 

  



 3 

DANH SÁCH 

Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn xã Phú Lộc 

(Kèm theo Quyết định số: 92/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2024 

của Chủ tịch UBND xã Phú Lộc) 
 

TT Tổ bảo vệ an ninh, trật tự 

Số lượng thành viên Tổ bảo vệ 

an ninh, trật tự 

Tổng số Tổ trưởng Tổ phó Tổ viên 

1 Tổ 1 Thôn Lộc Ân 03 01 01 01 

2 Tổ 2 Thôn Kho 03 01 01 01 

3 Tổ 3 Thôn Rịa 03 01 01 01 

4 Tổ 4 Thôn Phúc Lộc 03 01 01 01 

5 Tổ 5 Thôn Chợ Rịa 03 01 01 01 

6 Tổ 6 Thôn Đồi Chè 03 01 01 01 

7 Tổ 7 Thôn Đồi Mít 03 01 01 01 

8 Tổ 8 Thôn Đồi Thông 03 01 01 01 

9 Tổ 9 Thôn Đồi Chùa 03 01 01 01 

10 Tổ 10 Thôn Hàm Rồng 03 01 01 01 

11 Tổ 11 Thôn Đồi Lại 03 01 01 01 

12 Tổ 12 Thôn Yên Thịnh 03 01 01 01 

13 Tổ 13 Thôn Yên Thành 03 01 01 01 

14 Tổ 14 Thôn Yên Sơn 03 01 01 01 

15 Tổ 15 Thôn Thống Nhất 03 01 01 01 

 

 


		2024-07-05T11:19:19+0700


		2024-07-05T11:21:54+0700




